
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/501/2025/Ve Havlíčkův Brod, dne 21.5.2025 

JID: 60057/2025/muhb             tel. 569 497 211, e-mail: bvesely@muhb.cz  

Z/2025/49557, R/2025/90926 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení 

o povolení záměru ve zrychleném řízení přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost o vydání 

rozhodnutí ve zrychleném řízení, kterou dne 17.3.2025 podaly 

Technické služby Havlíčkův Brod, IČO 70188041, Na Valech 3523, 580 01  Havlíčkův Brod 1, 

které zastupuje KRESVOLT s.r.o., IČO 08990476, Havlíčkova 144, 583 01  Chotěboř 

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 212 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

ve zrychleném řízení stavbu: 

PŘESUN TABULE ČASOMÍRY Z HIPPOS ARÉNY  

DO MĚSTSKÉHO SPORTOVIŠTĚ NA PLOVÁRENSKÉ ULICI 

Havlíčkův Brod, Plovárenská 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 7327, parc. č. 1852/34 v katastrálním území Havlíčkův Brod. 

 

Stavba obsahuje: 

Systém výsledkové tabule umístěný v současné době v HIPPOS aréně bude demontován a přemístěn do 

prostoru vedlejšího městského sportoviště (jeho JZ rohu).  

Systém nově osazené výsledkové tabule bude napájen ze stávajícího rozvaděče RPP3, který je v současné době 

osazen na stožáru stávajícího světleném bodu č.1 (na okraji přilehlé hrací plochy, vedle SZ rohu sportoviště). Za 

účelem napojení nově umísťovaného zařízení výsledkové tabule musí být stávající rozvaděč doplněn novým 

jističem B10/1, respektive dalšími částmi pro doplnění nového kabelového vývodu. Na základě poskytnutých a 

dostupných podkladů od napojovaného systému výsledkové tabule byl příkon tohoto systému stanoven na 

230V/375 VA (0,3kW). Kabelový vývod pro napájení systému LED výsledkové tabule - zemní kabel CYKY-J 

3x2,5 mm2, dl. cca 50 m, veden podél západní strany sportoviště a za JZ roh sportoviště. Souběžně položen 

datový kabel FTP 4x2x0,5 mm2, který bude datově propojovat samotnou výsledkovou tabuli a napojovací 

(konektorovou) krabici ovládacího panelu. Dále se předpokládá, že bude společně s kabelovými vedeními veden 

i zemnící drát FeZn D10 mm. Kabely, každý zvlášť, uloženy v ochranné dvouplášťové kabelové chráničce s 

minimálním průměrem D50 mm   v trase budou tedy uloženy dvě kabelové chráničky D50 mm (např.: 

KOPOFLEX).    

Nově přesunutá výsledková LED tabule bude osazena podél ochranného oplocení (sítě) směrem do sportoviště, 

na ocelových profilech, které budou ukotveny v zemních betonových, respektive železobetonových patkách. 

Samotný způsob montáže výsledkové tabule musí být plně v souladu s požadavky a doporučeními výrobce. Pro 

uzemnění bude využito stávající uzemnění, které je provedeno v rámci stávající elektroinstalace. 

 

 

mailto:bvesely@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/501/2025/Ve str. 2 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval ve 12/2024 KRESVOLT s.r.o., 

IČ 08990476, autorizace Ladislav Vazač; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a to min. 7 dnů před zahájením stavby. 

3. Při realizaci stavby budou splněny podmínky stanovené ve vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., odd. Regionální 

péče zn. 001156992942 ze 6.1.2025 (v zájmovém území se nachází podzemní vedení NN a nadzemní 

vedení VN, zajistit platné sdělení o existenci zařízení ČEZ Distribuce, a.s., podat žádost o souhlas s činností 

a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy resp. v ochranném pásmu).     

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: dokončení stavby. 

K oznámení o dokončení stavby stavebník doloží: 

− dokumentaci pro povolení stavby s vyznačením odchylek, došlo-li k nepodstatné odchylce oproti 

ověřené projektové dokumentaci, revizi realizované technické infrastruktury    

− geodetickou část dokumentace skutečného provedení stavby technické infrastruktury nebo identifikátor 

záznamu, ve kterém byly zapsány změny týkající se obsahu digitální technické mapy kraje, nebo 

předány podklady pro jejich zápis, pokud jsou údaje o stavbě obsahem digitální technické mapy kraje 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: (dle ust. § 182 písm.a, stavebního zákona a 

ust. § 27 odst.1 písm.a, zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů)   

Technické služby Havlíčkův Brod, Na Valech 3523, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.3.2025 podal stavebník žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení, uvedeným dnem bylo zahájeno 

řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení. 

Podklady žádosti: 

- projektová dokumentace, plná moc k zastupování stavebníka, souhlas Města Havlíčkův Brod se záměrem, 

sdělení správců technické infrastruktury 

Povolení stavby je vydáno ve zrychleném řízení, protože stavebník o to požádal a 

a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán, 

b) nejde o záměr EIA, 

c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle zákona o ochraně 

přírody a krajiny, 

d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona, 

e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním výkresu 

dokumentace. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (dle ust. § 182 písm.b, c, d, stavebního zákona a ust. § 27 odst.2 zákona č. 

500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů): Město Havlíčkův Brod, ČEZ Distribuce, a.s. – jedná 

se o vlastníka stavbou dotčených pozemků i pozemků sousedících se stavebním pozemkem v zájmovém území 

stavby a vlastníka distribuční sítě el.energie, do jejíž ochranného pásma záměr zasahuje   

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo užíváním 

nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy.  

 

 

 



Č.j. MHB_ST/501/2025/Ve str. 3 

 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací – ÚZEMNÍM PLÁNEM 

HAVLÍČKŮV BROD, který byl vydán dne 15.9.2014 Opatřením obecné povahy Zastupitelstva města 

Havlíčkův Brod (usnesení č. 323/14), které nabylo účinnosti 23.10.2014, resp. se stavem po vydání změny č. 5, 

která nabyla účinnosti 15.1.2024. Záměr stavby technické infrastruktury je navržen v zastavěném územní obce, 

v ploše územního plánu OS – PLOCHA OBČANSKÉHO VYBAVENÍ -TĚLOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ 

ZAŘÍZENÍ, v jejímž přípustném využití jsou uvedeny i liniové trasy technické infrastruktury.        

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 

uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina podáním u zdejšího správního orgánu. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 

nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k 

vyzvednutí. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Po nabytí právní moci povolení stavební úřad zašle stavebníkovi oznámení o ověření projektové dokumentace 

spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Současně o vydání povolení vyrozumí 

hlavního projektanta. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který 

bude stavbu provádět, změny v těchto skutečnostech oznámí bezodkladně stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace pro povolení stavby, 

dokumentace pro provádění stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, 

popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení 

kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví 

osob, nebo bezpečnost stavby, 

- provádět stavbu v souladu s jejím povolením (stavební úřad může na žádost stavebníka nebo jeho 

právního nástupce povolit změnu stavby před jejím dokončením; změna stavby smí být zahájena až po 

nabytí právní moci povolení změny stavby před jejím dokončením). 

Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve věcech 

občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže 

stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti povolení může stavební úřad 

prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 

 

 

Bohumil Veselý 

referent stavebního úřadu 

  

 

 

otisk úředního razítka 

 

 



Č.j. MHB_ST/501/2025/Ve str. 4 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. a) ve výši 4000 

Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel v zastoupení  

Technické služby Havlíčkův Brod v zast. KRESVOLT s.r.o., IDDS: d74sukb 

  

další účastníci 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Město Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, Havlíčkovo náměstí č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

  

ostatní 

Ladislav Vazač, IDDS: 72knish 

 

Ke zveřejnění obdrží: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odd. vnitřní správy: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 212 

odst. 2 stavebního zákona a § 25, odst. 2 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění na dobu nejméně 15 

dnů. Po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět. 

 

 


		2025-05-21T07:30:45+0200
	Bohumil Veselý
	referent stavebního úřadu




